Hinc elucescit diuinæ sponsæ paradoxum, vt difficile, ita secundum sacramentis. Describitur in Canticis Ecclesiæ status, ab exordiis suis in antiquo statu nimirum Synagoga, & in eo quem postremo conseruitur per gratiam & dona S. Spiritus, quibus eam celestis sponfus oppugnorat, & ait: *Mandragora dederunt odorem*, Denotant, vt diximus, mandragoræ gratias donaque S. Spiritus, quæ apparent, & collectæ sunt: *Tempore messis triseta*, id est, Aduentus filij Dei in mundum, de quo sic

Isai. 9. 3. *Isai. Letebuntur coram te, sicut qui letantur in messe.* Ipso enim in mundum veniente iam acceptationis & in terra collegimus celeste triticum, ex quo panis formandus esset in alimen-

tom animarum; & dicere potuit: *Ego sum panis viuus.* Illo tempore nascuntur & ferunt suum mandragoræ fructum, dona scilicet Spiritus S. quæ super Ecclesiam effudit abundantem.

Intendit diuina sponsa nobis corum dare rationem, quæ in Ecclesia videmus ad tantam Gentilium & infidelium admirationem, vt illi, hæc audientes sibi persuadere non possint esse possibilis; testem produco D. Petrum:

Admirantur non concurrentibus vobis in eandem luxuria confusionem. Et illi qui hæc vident non possunt non supra modum admirari: cum enim sint mulieres, præcipue iuniores amicæ diuitiarum, ornatus, gemmarum, exoptent amari, honorari, requiri, nobilissimas ambient nuptias: tot tamen videmus, nobilissimæ lingue progenitas, ditissimas, pulcherrimas requisitas vt Principium Regumque sint vxores, qui illis offerunt quidquid mundus aut habet aut aestimat mulieribus esse gratissimum, quæ hæc tamen omnia vilipendant, quibus enim vnum è duobus eligendum proponitur, aut illis frui, aut mori: mortem delictis prætulerunt, carnis renuntians voluptatibus.

Sufannam vobis propono Virginem Romanam

nam cum enim Diocletianus Imperator omnem monisset lapidem, vt in conisgem acciperet Maximilianum Galerium filium suum adoptiuum imperij sui heredem, hæc omnia parumpendit ita vt illam nec tormentis exquisitissimis potuerit in hanc permouere sententiam. Adest tibi S. Petronilla, quæ cum esset pauperis piscatoris D. Petri filia, omnes Flacci comitis flocci fecit presentationes: eiusque exemplum Virgo pudicissima Felicula discipula eius est imitata. Prodeat illustrissima Pulcheria, Imperatrix, quam Patres Concilij Calcedonensis inscribunt: *Munimen orthodoxorum, & gloria Ecclesiasticorum*, hæc omnes carnis delicias, nudique luttum, ex regio matrimonio consequentem repudians virginitatem seruauit illibitatem: quæ de causa à D. Leone Papa summis essetur virgo præconit. Quid D. Agnetem commemorem, quam toties deprædicat D. Ambr. D. Catharinam aliasque innumeras, quæ rebus istis libellum scribere repudiij, quas prius tantopere dilexerat? Quis hoc operatus est? celestium odor mandragorarum, dona quæ semel gustarunt Spiritus S. D. Perpende Cæciliam quæ rosarum ac liliorum odore hoc agit, vt Valerianus sponfus suus omnium obliuiscatur, & cunctis renuntiet carnis desideriis, quod idem in cognato Tiburtio feliciter est operatus. Quid referam de D. Iuliano desponsato Basiliæ, qui pari pulchritudine, commendati suam Dea constantet obtulere virginitatem, oblitus quicquid per matrimonij exercitium poterant consueti voluptatis. Horum præconia celebrant D. Isidorus Archiepiscopus Hispanensis, hymnis & canticis in eorum laudem compositis. D. Eulogius Episcopus Cordobensis. Pertranseo D. Eduardum Angeli regem, D. Alexium, quos apud Baron, in Martyrologio lubet inspicere. Quotidianum nos non mediocriter rapit spectaculum tot Virginum, Principum, dominarum, diuitum, corporis formæ gratissimarum, à variis ad nuptias inuitatarum solemnissimas, quæ mundum nihilominus calibus impetunt, serica relictis, mundum exuunt muliebrem, è contra verò cilieta, vileque induunt tunicas, crines derondent, amiquo mancipiorum more sed nec vnâ tantummodo paucisque nouimus, imo & myriades, quarum replentur monasteria celi-